



AYUNTAMIENTO DE LUCENI

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	292.000,00	292.000,00	116.483,68	116.483,68	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	250,15	250,15	4.182,67	4.182,67
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	202.610,00	202.610,00	37.619,02	37.619,02	3.888,81	3.888,81
4 - Transferencias corrientes	206.923,00	226.239,66	26.166,42	26.166,42	69.029,05	68.369,00
5 - Ingresos patrimoniales	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	410,85	410,85
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	120.235,00	187.803,57	1.659,37	1.659,37	43.115,52	4.392,00
8 - Activos financieros	0,00	559.566,51	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	834.768,00	1.481.219,74	182.178,64	182.178,64	120.626,90	81.243,33

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	278.357,00	282.536,00	49.937,05	49.937,05	4.851,91	4.851,91
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	409.112,00	425.275,00	87.327,65	72.414,97	18.958,61	18.827,41
3 - Gastos financieros	125,00	148,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	125.924,00	692.033,74	68.628,09	68.566,74	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	21.250,00	81.227,00	5.312,50	5.312,50	0,00	0,00
Total Gastos	834.768,00	1.481.219,74	211.205,29	196.231,26	23.810,52	23.679,32

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	292.000,00	292.000,00	198.054,37	198.054,37	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	536,11	536,11	4.182,67	4.182,67
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	202.610,00	202.610,00	109.795,27	109.795,27	3.888,81	3.888,81
4 - Transferencias corrientes	206.923,00	226.239,66	111.535,80	91.051,35	69.029,05	68.879,05
5 - Ingresos patrimoniales	8.000,00	8.000,00	28.738,99	28.738,99	410,85	410,85
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	120.235,00	187.803,57	69.537,83	24.765,28	43.115,52	5.239,72
8 - Activos financieros	0,00	559.566,51	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	834.768,00	1.481.219,74	518.198,37	452.941,37	120.626,90	82.601,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	278.357,00	282.536,00	117.787,74	117.787,74	4.851,91	4.851,91
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	409.112,00	425.275,00	183.124,16	177.363,18	18.958,61	18.827,41
3 - Gastos financieros	125,00	148,00	73,00	73,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	125.924,00	692.033,74	232.354,24	199.107,45	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	21.250,00	81.227,00	10.625,00	10.625,00	0,00	0,00
Total Gastos	834.768,00	1.481.219,74	543.964,14	504.956,37	23.810,52	23.679,32

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	292.000,00	292.000,00	245.279,94	245.279,94	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	1.023,49	1.023,49	4.182,67	4.182,67
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	202.610,00	202.610,00	161.764,51	161.764,51	3.888,81	3.888,81
4 - Transferencias corrientes	206.923,00	226.239,66	152.554,09	132.069,64	69.029,05	68.879,05
5 - Ingresos patrimoniales	8.000,00	8.000,00	33.359,36	33.359,36	410,85	410,85
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	120.235,00	187.803,57	76.530,85	31.758,30	43.115,52	9.369,98
8 - Activos financieros	0,00	559.566,51	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	834.768,00	1.481.219,74	670.512,24	605.255,24	120.626,90	86.731,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	278.357,00	282.536,00	185.006,36	184.750,36	4.851,91	4.851,91
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	409.112,00	425.275,00	302.634,88	297.349,72	18.958,61	18.827,41
3 - Gastos financieros	125,00	148,00	73,00	73,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	125.924,00	692.033,74	291.008,74	291.008,74	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	21.250,00	81.227,00	74.172,79	74.172,79	0,00	0,00
Total Gastos	834.768,00	1.481.219,74	852.895,77	847.354,61	23.810,52	23.679,32



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	292.000,00	292.000,00	304.715,91	304.715,91	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	1.980,56	1.980,56	4.182,67	4.182,67
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	202.610,00	202.610,00	218.251,11	214.692,03	3.888,81	3.888,81
4 - Transferencias corrientes	206.923,00	226.239,66	286.513,84	230.897,64	69.029,05	68.879,05
5 - Ingresos patrimoniales	8.000,00	8.000,00	34.190,10	33.774,73	410,85	410,85
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	120.235,00	187.803,57	203.547,28	149.201,32	43.115,52	42.182,09
8 - Activos financieros	0,00	559.566,51	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	834.768,00	1.481.219,74	1.049.198,80	935.262,19	120.626,90	119.543,47

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	278.357,00	282.536,00	266.729,74	261.968,97	4.851,91	4.851,91
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	409.112,00	425.275,00	400.226,10	383.580,44	18.958,61	18.827,41
3 - Gastos financieros	125,00	148,00	147,80	147,80	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	125.924,00	692.033,74	339.459,80	327.462,89	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	21.250,00	81.227,00	77.720,58	77.720,58	0,00	0,00
Total Gastos	834.768,00	1.481.219,74	1.084.284,02	1.050.880,68	23.810,52	23.679,32